
28/04/2021 SEI/ABC - 0017588395 - Análise

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19615454&in… 1/2

 
Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER 

  

ANÁLISE

Análise nº 19/2021/DER-CLOG

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 723/2020/SUPEL/RO

PROCESSO: 0009.311811/2019-71

 

OBJETO: Registro de Preço para futura e  eventual aquisição de equipamentos e veículos, sendo: 19
(dezenove) Minicarregadeira, 19 (dezenove) Rolo Compactador Liso Vibratório (klv), peso operacional
(mínimo): 10.500kg, 10 (dez) Rolo Compactador de Pneus (kp), Peso Operacional (mínimo): sem lastro
9.000kg, peso operacional (mínimo): com lastro 24.000kg, 12 (rolos) Rolo Compactador Vibratório
Tandem Ar�culado, 06 (seis) Rolo Compactador Liso Duplo Tandem (kldt), Peso Operacional (mínimo):
9.000kg,  10 (dez) Caminhões Espargidores, 08 (oito) Veículos �po Caminhão sem Carroceria, 08 (oito)
Unidades Móvel de Conservação de Pavimento, 10 (dez) Vibroacadora de Asfalto Sobre Esteiras,
19 (dezenove) Veículos Tipo Micro-ônibus, 19 (dezenove) Veículos Tipo Van, 19 (dezenove) Conjunto
Móvel de Iluminação Composto de Gerador com Motor à Diesel, Torre Telescópica de Iluminação,
Montados em Carreta Baú, 57 (cinquenta e sete) Pá Carregadeira Sobre Rodas, 19 (dezenove) Trator
Agrícola Potência Mínima 75 cv,  05 (cinco) Recicladora de Asfalto e Misturador de Solos Sobre Pneus, 
19 (dezenove) Roçadeira Ar�culada Hidráulica , 08 (oito) Caminhão Oficina,  10 (dez) Veículo Automotor
Furgão, 19 (dezenove) Trator Agrícola 100CV,  19 (dezenove) Grade Aradora, 76 (setenta e seis) Veículo
Tipo Caminhão Basculante,  57 (cinquenta e sete) Veículo Tipo Caminhão Pipa Cabine Metálica Avançada
tração 6x4, 06 (seis) Usinas de Asfalto Fixa para CBUQ, 30 (trinta) Veículo Tipo Caminhão Cavalo Trator,
06 (seis)  Veículo Tipo Caminhão Leve Equipado Para Demarcação Viária de Faixas de Trânsito, 04 (quatro)
Veículo �po Caminhão Auto Socorro, 19 (dezenove) Veículo �po Comboio de Lubrificação, 19
(dezenove) Veículo Caminhão Guindaste �po Munck, 12 (doze) Semi Reboque �po Carrega tudo 04 eixos
e 03 (três) Semi Reboque �po Carrega tudo 02 eixos, Prancha Reta, 57 (cinquenta e sete) compactador de
percussão de solo �po sapo, 76 (setenta e seis) roçadeira lateral, 57 (cinquenta e sete) sopradores, 05
(cinco) rompedor hidráulico com ponteira compa�vel com escavadeira hidráulica da marca
komatsu modelo 200 e 210 , 57 (cinquenta e sete) Escavadeira Hidráulica, 57 (cinquenta e sete)
Motoniveladora, 57 (cinquenta e sete) Retro Escavadeiras,  57 (cinquenta e sete) Veículo Tipo Caminhão
Pipa Cabine Metálica Avançada Tração 6x2, 10  (dez) Veículo U�litário Tipo Caminhonete Cabine Dupla 4
Portas, 15 (quinze) Trator de Esteira, 10 (dez) Vassoura Mecânica Recolhedora, 08 (oito) Tanque de
Estocagem de Asfalto e 06 (seis) Fresadora de Asfalto, para atender as necessidades deste FITHA/DER-RO.

 

MAQUIPARTS
COMERCIO,
IMPORTAÇÃO
E
EXPORTAÇÃO
LTDA

19 -  TRATOR
AGRÍCOLA

POTÊNCIA
MÍNIMA 100
CV.

Em diligência ao prospecto e proposta apresentados pela empresa
(id 0017429667), verificamos que a referida proposta e
prospecto atende as especificações solicitadas no edital para o item:
19.

NORTHWEST 34 - Em diligência ao prospecto e proposta apresentados pela empresa



28/04/2021 SEI/ABC - 0017588395 - Análise

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19615454&in… 2/2

ATACADISTA SOPRADOR (id 0017585865), verificamos que a referida proposta e
prospecto atende as especificações solicitadas no edital para o item:
34.

CCK
COMERCIAL
EIRELI

34 -
SOPRADOR

Ao analisar a proposta de preço (0017586040), verificamos
que a Empresa CCK COMERCIAL EIRELI, não apresentou prospecto do
equipamento para o item 34, no entanto não foi possível fazer à analise
das especificações técnicas do equipamento ofertado, descumprindo as
exigências do Edital Item 11.5.2. O PROSPECTO/FOLDER/CATÁLOGO/
ENCARTES/FOLHETOS TÉCNICOS EM PORTUGUÊS OU LINKS OFICIAIS
QUE O DISPONIBILIZEM, onde constem as especificações técnicas e a
caracterização dos mesmos, permi�ndo a consistente avaliação dos
itens.

Desta forma, por não preencher todos os requisitos do edital,
opinamos pela desclassificação da proposta da Empresa CCK
COMERCIAL EIRELI.

 

 

Porto Velho - RO, 27 de Abril de 2021.

 

 

Assinatura Eletrônica

Coordenador de Logís�ca

 

 

Assinatura Eletrônica

Presidente do FITHA

 

Documento assinado eletronicamente por ODAIR JOSE DA SILVA, Coordenador(a), em 28/04/2021,
às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA, Diretor(a), em 28/04/2021,
às 14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0017588395 e o código CRC C9EB7F26.

Referência: Caso responda esta Análise, indicar expressamente o Processo nº 0009.311811/2019-71 SEI nº 0017588395

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Pregão nº 1472021

Item: 19 - CAMINHÃO 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor Estimado: R$ 4.080.753,5000

Melhores Lances

CNPJ/CPF Razão Social/
Nome

Qtde 
Ofertada

Melhor Lance 
(R$)

Data/Hora
Melhor Lance

Valor Negoc. 
(R$)

Situação 
do Lance Anexo

12.753.213/0001-
73

MAQUIPARTS COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA

19 4.250.000,0000 14/04/2021
11:33:13:743

Consultar

Marca: LS
Fabricante: LS MTRON IND. E COMERCIO
Modelo / Versão: PLUS100/2021
Descrição detalhada do objeto ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS de fabricação nacional, com data de fabricação
no ano corrente ou superior a data de emissão da nota de empenho, zero hora de funcionamento com tração 4 x 4, dotado
com toma ... 
Motivo da Recusa/Inabilitação do Lance:Recusamos a propostas, considerando que o valor esta
acima do estimado pela Administração. A empresa não se manifestou no chat mensagem para
negociações. 

Porte Empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)      Declaração ME/EPP/: Não

14.594.006/0001-
49

FERTISOLO COMERCIAL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

19 4.959.000,0000 14/04/2021
09:00:20:090

Consultar

Marca: NEW HOLLAND
Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA-NEW HOLLAND 
Modelo / Versão: TL5.100
Descrição detalhada do objeto ofertado: TRATOR AGRÍCOLA, com data de fabricação no ano corrente ou superior a
data de emissão da nota de empenho, zero hora de funcionamento comercial, com as especificações mínimas a seguir:
tração dianteira ... 
Motivo da Recusa/Inabilitação do Lance:Recusamos a propostas, considerando que o valor esta
acima do estimado pela Administração. A empresa se manifestou no chat mensagem e informou a
não possibilidade de negociação. 

Porte Empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)      Declaração ME/EPP/: Não

19.614.838/0001-
01

MAMORE MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA 19 5.700.000,0000 14/04/2021

09:00:20:090

Consultar

Marca: CASE IH
Fabricante: CNH BRASIL INDUSTRIAL - CASE IH
Modelo / Versão: Farmall100
Descrição detalhada do objeto ofertado: TRATOR AGRÍCOLA, com data de fabricação no ano corrente ou superior a
data de emissão da nota de empenho, zero hora de funcionamento com as especificações mínimas a seguir: tração 4 x 4,
dotado com to ... 
Motivo da Recusa/Inabilitação do Lance: Recusamos a propostas, considerando que o valor esta
acima do estimado pela Administração. A empresa não se manifestou no chat mensagem para
negociações. 

Porte Empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)      Declaração ME/EPP/: Não

Para mais informações sobre o porte da empresa, clique aqui.

Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Pregão nº 1472021 - Eletrônico

Modo de Disputa: Aberto 
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e veículos, tais como
Minicarregadeira, Rolo Compactador, Veículos Tipo Van, Veículo Automotor, Usinas de Asfalto entre outros, para atender as
necessidades deste FITHA/DER-RO. 
Data/hora Fim Envio Propostas: 14/04/2021 09:00 
Data da Abertura da Sessão: 14/04/2021 09:00
 
Fornecedor: 12.753.213/0001-73 - MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA PE 147 2021 SUPEL RO.zip Proposta 13/04/2021 16:37
DOCUMENTOS PE 147 2021 SUPEL.zip Habilitação 13/04/2021 16:59

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 19 - CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: -
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

 

Fechar

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5471457
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5472115








27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/anexosPorFornecedor.asp?ippCod=159691997 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 1472021 - Eletrônico

Modo de Disputa: Aberto 
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e veículos, tais
como Minicarregadeira, Rolo Compactador, Veículos Tipo Van, Veículo Automotor, Usinas de Asfalto entre outros, para
atender as necessidades deste FITHA/DER-RO. 
Data/hora Fim Envio Propostas: 14/04/2021 09:00 
Data da Abertura da Sessão: 14/04/2021 09:00
 
Fornecedor: 37.247.494/0002-02 - NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA COMERCIAL - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES - RO.pdf Proposta 04/04/2021 19:04
DOCUMENTOS - FILIAL.zip Habilitação 04/04/2021 19:04

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 34 - SOPRADOR
Tratamento Diferenciado: -
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

 

Fechar

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5327396
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5327394


27/04/2021 Email – CPL BETA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/AQMkADAwATY3ZmYAZS1jNTUANi0zYTQwLTAwAi0wMAoARgAAA0xkSTlhx%2BdGoL9kt%2Fff7G8… 1/1

Diligência PE 147/2021 - Processo Administrativo 0009.311811/2019-71

CPL BETA SUPEL RO <cplms2011@hotmail.com>
Ter, 27/04/2021 14:52
Para:  northwest@northwestatacadista.com.br <northwest@northwestatacadista.com.br>;
comercial@lojasnorthwest.com.br <comercial@lojasnorthwest.com.br>

Processo Administra�vo: 0009.311811/2019-71
Pregão Eletrônico: 147/2021/SUPEL/RO
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e veículos, tais como
Minicarregadeira, Rolo Compactador, Veículos Tipo Van, Veículo Automotor, Usinas de Asfalto entre
outros, para atender as necessidades deste FITHA/DER-RO.

Boa Tarde senhor (a),

Considerando o item 11 e subitens do edital, conforme segue: 11.5.2.1. Nos termos do item 18 do
Termo de Referência, a comprovação da Garan�a e Assistência técnica estabelecida no item 23 deste
Termo de Referência se dará na fase de aceitação, no curso do procedimento licitatório sendo que,
as referidas informações deverão ser apresentadas juntamente com a Proposta de Preços. Poderá
ser solicitado simultaneamente com o envio da proposta de preços, prospectos/folders/catálogos a
fim de verificar se o objeto apresentado na proposta de Preços pelos par�cipantes encontra-se
compa�vel com exigido neste instrumento. 

Pela necessidade de análise técnica por parte da pasta gestora quanto aos equipamentos ofertados,
no que tange a compa�bilidade com as especificações exigidas no Edital, solicitamos que, no prazo
máximo de 120 (cento e vinte) minutos, a contar deste, encaminhe sua PROPOSTA DE PREÇOS
ATUALIZADA, juntamente com FOLDER/PROSPECTO/CATÁLOGO dos equipamentos ofertados, para
o item 34. A empresa deverá atentar-se ao Item 11 e seus subitens do Edital.

A�,
Graziela G. Ketes 
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL



ITEM UN QUANT VALOR UNIT TOTAL

34 UN 57 1.870,00R$        106.590,00R$            

34 MARCA VULCAN MODELO SV500

106.590,00R$        

180 dias 

45 dias 

30 dias 

Garantia dos produtos 12 Meses

Local de entrega

ALEX DIEL ANSCHAU

SÓCIO PROPRIETÁRIO

Banco: Inter S.A.  (077)  Agência: 0001 Conta Corrente: 8904678-1  Em nome de NORTHWEST COM DE 

FERRAGENS, IMPL. AGRÍCOLAS E SUPRIMENTOS LTDA - CHAVE PIX: 37.247.494/0002-02

terça-feira, 27 de abril de 2021Itajaí, SC,

 Declaramos que, nos valores propostos, estão inclusas todas as despesas, diretas e indiretas, inclusive seguros de 

transporte, tributos e encargos de qualquer natureza e quaisquer outras despesas necessárias ao 

fornecimento/execução integral do objeto deste Edital;

NORTHWEST COM DE FER IMPL AGRICO E SUPRIM LTDA

Assinado Digitalmente por:

PROPOSTA COMERCIAL

Conforme termo de referencia e local indicado pelo empenho.

Valor total da Proposta

Prazo Validade da Proposta

Prazo de entrega dos produtos

SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

A Empresa Northwest Atacadista, CNPJ 37.247.494/0002-02 por meio de sua filial com sede em Itajaí - SC

vem apresentar sua proposta referente ao edital 147/2021 para os itens abaixo:

DESCRIÇÃO

SOPRADOR, com as especificações mínimas a seguir: Novo, motor

à gasolina, cilindrada: 64,7 cm³, com potência: 2,8 KW, velocidade

máxima de potência: 7200rpm, velocidade de marcha lenta:

2000rpm, tanque de combustível: 1,4 litros, com tubo de sopro.

Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante, assistência

técnica e reposição de peças disponíveis dentro do Estado de

Rondônia, sendo que a empresa deverá apresentar durante a fase

de licitação a razão social e o endereço da empresa que prestará a

assistência técnica, sendo uma na capital e outra no interior do

Estado.

Prazo de Pagamento



27/04/2021 SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL SV500 2T 82CC 5,4HP

https://www.vulcanequipamentos.com.br/soprador-de-folhas-costal-sv500-gasolina-2tempos-82cc-5-4hp.html 1/3

Início (https://www.vulcanequipamentos.com.br/) SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL SV500 2T 82CC 5,4HP



PREÇO SOB CONSULTA

Qtd:

1  Adicionar para Orçamento

Você pode solicitar um orçamento online sobre este produto, que retornaremos via
atendimento direto, ou entre em contato pelo nosso televendas 0800-727-0069.

SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL SV500 2T 82CC 5,4HP

CÓDIGO: 56372

    



(https://www.vulcanequipamentos.com.br/sendfriend/product/send/id/7183



(https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/)

Fale conosco, nós estamos online!

https://www.vulcanequipamentos.com.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.vulcanequipamentos.com.br/sendfriend/product/send/id/7183/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/


27/04/2021 SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL SV500 2T 82CC 5,4HP

https://www.vulcanequipamentos.com.br/soprador-de-folhas-costal-sv500-gasolina-2tempos-82cc-5-4hp.html 2/3



Baixe aqui as imagens do produto
(https://www.vulcanequipamentos.com.br/produto7183.zip)

DETALHES

O soprador SV500 da VULCAN é o melhor do Brasil, mais potente do mercado, ótimo
preço, garantia e assistência técnica em todo território nacional. Potência, durabilidade e
e�ciência. O soprador SV500 é ergonômico, leve, com cintos acolchoados oferecendo
muito conforto para quem usa. Foi criado com uma estrutura bastante moderna,
incorporando a ele uma resistência su�ciente para atender suas aplicações em diferentes
campos de trabalho. Ideal para: Varredura geral em grandes áreas públicas, em jardins,
rodovias, silos, máquinas agrícolas, ginásios de esportes, estádios de futebol, pátios de
forma geral o trabalho é resolvido rapidamente.  Um produto com excelente custo
benefício e que atendem às necessidades de cada trabalho.

 

Ficha Técnica:

Código Vulcan: 56372

Modelo: SV500

Motor: Gasolina 2 Tempos - 25:1

Potência: 5,4HP - 82,4cc

Rotação: Máxima 7,500 RPM - Na Lenta 3.000 RPM

Velocidade do ar: 97,20 m/s - 350 km/h

Partida: Manual Retrátil

Tanque: 02 litros

Consumo: aproximadamente 1,4 Litros por hora

Autonomia: Aproximadamente 01 hora e 30 minutos

Nível de Ruído: 110 Db

Peso do produto: 10,650kg

Peso com embalagem: 13,250kg

Dimensões do Produto: [A x L x P] cm: 150 x 55 x 35

Dimensões da Embalagem: [A x L x P] cm: 53 x 39 x 59

Acessórios: 01 Cinto de Sustentação, 01 Chave de Vela , 01 Chave Allen, 01 Dosador de
Combustível e Manual do Produto.

Apresentação: Em uma Caixa 53x39x59cm contendo: 01 Motor do Soprador , 01 Duto Reto
80mm x 38 cm, 01 Duto Reto 80mm x39cm, 01 Duto Reto 80mm x 33 cm, 01 Duto
Sanfonado com 2 Abraçadeiras, 01 Chave de Vela, 01 Chave Allen, 01 Dosador de

DETALHES



(https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/)

Fale conosco, nós estamos online!

https://www.vulcanequipamentos.com.br/produto7183.zip
https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/


27/04/2021 SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL SV500 2T 82CC 5,4HP

https://www.vulcanequipamentos.com.br/soprador-de-folhas-costal-sv500-gasolina-2tempos-82cc-5-4hp.html 3/3

Combustível, 01 Cinto de Sustentação, 01 Punho e Manual do Produto.

Código de Barra: 78 989 486 56372



(https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/)

Fale conosco, nós estamos online!

https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/


27/04/2021 Rondônia – Vulcan Trent

vulcanequipamentos.com.br/site/rondonia/ 1/1

RONDÔNIA Início Rondônia

CLIQUE NA CIDADE DESEJADA

CUJUBIM

JI-PARANA

MACHADINHO D'OESTE

ROLIM DE MOURA

SAO MIGUEL DO GUAPORE

SERINGUEIRAS

/

© Vulcan Trent - 2020.Todos os direitos

reservados.
     Home Peças de Reposição Máquinas Assistência Técnica

Loja Virtual

ATENDIMENTO 

(42) 3621-9100

 HOME PEÇAS DE REPOSIÇÃO MÁQUINAS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOJA VIRTUAL

 HOME PEÇAS DE REPOSIÇÃO MÁQUINAS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOJA VIRTUAL

http://vulcanequipamentos.com.br/site/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/pecas-de-reposicao.html
https://www.vulcanequipamentos.com.br/maquinas.html
http://www.vulcanequipamentos.com.br/tecnicanew/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/
http://vulcanequipamentos.com.br/site/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/pecas-de-reposicao.html
https://www.vulcanequipamentos.com.br/maquinas.html
http://www.vulcanequipamentos.com.br/tecnicanew/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/pecas-de-reposicao.html
https://www.vulcanequipamentos.com.br/maquinas.html
http://www.vulcanequipamentos.com.br/tecnicanew/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/
https://www.vulcanequipamentos.com.br/atendimento-vulcan-equipamentos/


27/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/anexosPorFornecedor.asp?ippCod=159994366 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 1472021 - Eletrônico

Modo de Disputa: Aberto 
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e veículos, tais
como Minicarregadeira, Rolo Compactador, Veículos Tipo Van, Veículo Automotor, Usinas de Asfalto entre outros, para
atender as necessidades deste FITHA/DER-RO. 
Data/hora Fim Envio Propostas: 14/04/2021 09:00 
Data da Abertura da Sessão: 14/04/2021 09:00
 
Fornecedor: 22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
Atestados_Roçadeiras.zip Proposta 13/04/2021 14:36
PROPOSTA 1472021 925373.pdf Proposta 14/04/2021 08:17
HABILITACAO.zip Habilitação 13/04/2021 14:35

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 34 - SOPRADOR
Tratamento Diferenciado: -
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Não foi convocado para envio de anexo ao item deste pregão.

 

Fechar

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5466668
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5480440
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=5466664


27/04/2021 Email – CPL BETA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY3ZmYAZS1jNTUANi0zYTQwLTAwAi0wMAoARgAAA0xkSTlhx%2BdGoL9kt%2Fff7G8HAL… 1/1

Re: Diligência PE 147/2021 - Processo Administrativo 0009.311811/2019-71

CCK Comercial Eireli <propostas@portaldasatas.com.br>
Ter, 27/04/2021 18:09
Para:  CPL BETA SUPEL RO <cplms2011@hotmail.com>

Boa tarde! 

Gentileza informar o ID da licitação/Uasg do Orgão, e em qual portal foi realizada. 

Att, 

Em 27/04/2021 13:54, CPL BETA SUPEL RO escreveu: 

Processo Administra�vo: 0009.311811/2019-71
Pregão Eletrônico: 147/2021/SUPEL/RO
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e veículos,
tais como Minicarregadeira, Rolo Compactador, Veículos Tipo Van, Veículo Automotor,
Usinas de Asfalto entre outros, para atender as necessidades deste FITHA/DER-RO.

Boa Tarde senhor (a),

Considerando o item 11 e subitens do edital, conforme segue: 11.5.2.1. Nos termos do
item 18 do Termo de Referência, a comprovação da Garan�a e Assistência técnica
estabelecida no item 23 deste Termo de Referência se dará na fase de aceitação, no
curso do procedimento licitatório sendo que, as referidas informações deverão ser
apresentadas juntamente com a Proposta de Preços. Poderá ser solicitado
simultaneamente com o envio da proposta de preços, prospectos/folders/catálogos a
fim de verificar se o objeto apresentado na proposta de Preços pelos par�cipantes
encontra-se compa�vel com exigido neste instrumento. 

Pela necessidade de análise técnica por parte da pasta gestora quanto aos
equipamentos ofertados, no que tange a compa�bilidade com as especificações exigidas
no Edital, solicitamos que, no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, a contar
deste, encaminhe sua PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA, juntamente com
FOLDER/PROSPECTO/CATÁLOGO dos equipamentos ofertados, para o item 34. A
empresa deverá atentar-se ao Item 11 e seus subitens do Edital.

A�,
Graziela G. Ketes 
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL 

--  
CCK Comercial Eireli 
Propostas e Documentações 
Fone: (47) 3057-3903 
Giovanni Vieira



CCK COMCERCIAL EIRELI
CNPJ: 22.065.938/0001-62

Rua Bahia, 1447 - Sala 01 - Bairro do Salto - Blumenau - SC
IE: 257.869.042 - IM: 109.198

AO
GOV RO - SUPEL - Porto Velho- RO
REGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA MODELO VLR UNIT  VLR TOTAL 
33 76 UND ROÇADEIRA LATERAL, com as especificações mínimas a seguir: motor 2 

tempos; lâmina com duas pontas; 2,5 CV de potência; 37 cilindradas; 
peso; 7,5 kg; tanque de combustível com capacidade de 0,55 L; rotação 
lenta de 2750 rpm e máxima de 12450 rpm cabo para as duas mãos; 
cinto de suporte; sistema antivibratório. Produto novo. Garantia mínima 
de 12 (doze) meses pelo fabricante a contar da data do recebimento da 
nota fiscal, com Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia.

Vulcan VR520H R$ 2.356,08  R$           179.062,08 

34 57 UND SOPRADOR,  com  as  especificações  mínimas  a  seguir:  Novo,   motor  
à  gasolina,
cilindrada: 64,7 cm³, com potência: 2,8 KW, velocidade máxima de 
potência: 7200rpm, velocidade de marcha lenta: 2000rpm, tanque de 
combustível: 1,4 litros, com tubo de sopro.  Garantia  mínima  de  12 
(doze)  meses  pelo  fabricante,  assistência  técnica  e reposição de 
peças disponíveis dentro do Estado de Rondônia, sendo que a empresa 
deverá apresentar durante a fase de licitação a razão social e o 
endereço da empresa que prestará a assistência técnica, sendo uma na 
capital e outra no interior do Estado.

Vulcan SV500 R$ 1.896,85  R$           108.120,45 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

BLUMENAU, 14 DE ABRIL DE 2021.

E-mail: propostas@portaldasatas.com.br | Telefone (47) 3057-3918



CCK COMCERCIAL EIRELI
CNPJ: 22.065.938/0001-62

Rua Bahia, 1447 - Sala 01 - Bairro do Salto - Blumenau - SC
IE: 257.869.042 - IM: 109.198

Fabio Hauschild Mondardo
Representante Responsável
CPF: 806.427.809-00
RG: 204.970.813-1 SSP-RS

E-mail: propostas@portaldasatas.com.br | Telefone (47) 3057-3918


